

PROTOKÓŁ nr 38/2014

z posiedzenia komisji połączonych Rady Miasta z dnia 16 czerwca 2014 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności.

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Odsłonięcie tablicy upamiętniającej pobyt bpa Karola Wojtyły w Świdwinie w dniu 30 lipca 1962 roku.
3. Projekty uchwał.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady H. Klaman otworzył posiedzenie o godz. 11:30. **Przewodniczący** stwierdził obecność 14 radnych, a następnie powitał biskupa pomocniczego K. Zadarko i proboszcza R. Kizielewicza.

Ad. 2

Jako pierwszy głos zabrał **J. Owsiak** Burmistrz: „Mam zaszczyt podziękować biskupowi za obecność. Ostatni raz w tej sali gościł u nas obecny biskup K. Nycz gdy burmistrzem był pan J. Pietraszek.

Tutaj, w centrum miasta dzieje się wszystko to, co ma dobrze służyć mieszkańcom, czyli organizacja życia naszych mieszkańców. Świdwin leży w centrum województwa zachodniopomorskiego. Historię miasta datuje się od 1296 roku. Mamy tu wiele zabytków, a sztandarowym zabytkiem miasta jest Kościół Mariacki. Mamy też zamek krzyżacki z XIV wieku, Bramę Kamienną i fragment murów obronnych o które staramy się dbać. Świdwin, to także prężny ośrodek gospodarczy. W naszym mieście znajduje się wiele firm produkcyjnych i usługowych, a dominujące branże to spożywcza, drzewna, metalowa czy przemysł tworzyw sztucznych. Największym zakładem pracy, który odgrywa ważną rolę poza prestiżem jest garnizon lotniczy od 1953 roku stacjonujący w naszym mieście. Jest tu siedziba wojsk NATO i tu mieści się 21 Baza Lotnictwa Taktycznego, która sprawuje logistycznie nadzór nad wojskami lotniczymi. Tu też jest siedziba I Skrzydła Lotnictwa Taktycznego.

O potencjale naszego miasta stanowi połączenie tradycji z nowoczesnością. Do takich sztandarowych obiektów w naszym mieście zaliczyć trzeba Park Wodny „Relax”, który w mieście funkcjonuje od 2002 roku. To, co nas wyróżnia w regionie, to wiele ważnych imprez kulturalnych. Niewątpliwie sztandarową jest słynna „Bitwa o krowę” między Białogardem a Świdwinem i stanowi sporą atrakcję nie tylko dla mieszkańców. Do produktów eksportowych trzeba zaliczyć „Ogólnopolski konkurs poetycki im. Jana Śpiewaka i Anny Kamińskiej”, nieprzerwanie od 1970 roku, który cieszy się ogromnym prestiżem w środowisku literackim w kraju. Mamy „Kaziuki Wileńskie”, które stanowią swoisty jarmark kultury kresowej, który wzorowany jest na takim jarmarku, który rok rocznie odbywa się w Wilnie. Mamy wiele innych przedsięwzięć kulturalnych jak chociażby „Dęta Orkiestra Świdwińska”, czy też chór „Sones”. Animatorem kultury w naszym mieście jest Świdwiński Ośrodek Kultury, który skupia w sobie wiele innych form działalności artystycznej. Mógłbym też dużo dobrego powiedzieć o naszej oświacie. Chociażby nasze gimnazjum na ponad 300 gimnazjów w województwie klasuje się od wielu lat na czołowych miejscach. Niedawno, bo w piątek wręczałam stypendia burmistrza, które od ośmiu lat za aprobatą Rady Miasta, taki konkurs przeprowadzamy i takie gratyfikacje dla zdolnych uczniów i nauczycieli wręczamy.

Ta część województwa zachodniopomorskiego to dawne tereny, gdzie były PGR-ry, stąd też duże bezrobocie, nad czym ubolewam. Nie jest to dobre dla funkcjonowania samorządu miasta, ale dla naszych mieszkańców realizujemy wiele form zatrudnienia – form aktywizacji osób bezrobotnych.

Robimy sporo inwestycji w mieście. Na blisko sto dróg w mieście, za mojej kadencji i radnych ponad 80 w mieście jest wyremontowanych. Jest wiele rzeczy, które trzeba poprawiać, ale po to jesteśmy żeby wspólnie to robić. "

Biskup pomocniczy K. Zadarko powiedział m.in.: „Dziękuję za ten wstęp, bo przyznam, że miałem jakąś wiedzę o Świdwinie ale inaczej jest kiedy się jest na miejscu, kiedy można spotkać się bezpośrednio. Dzięki temu można lepiej zrozumieć czym są parafie, jakie mają problemy. I właśnie takie spotkanie jak teraz trochę lepiej otwiera oczy.

Znaleźliśmy się w tym miejscu mapy województwa zachodniopomorskiego gdzie jesteśmy i przyznam, że kiedy miałem okazję miesiąc temu rozmawiać na temat kondycji społeczno-gospodarczej naszego terenu z władzami wojewódzkimi, z tymi, którzy kształtują oblicze tego regionu to w pewnym momencie padło stwierdzenie, że tu jest taka „czarna dziura”. I teraz tu jestem i mogę rzeczywiście powiedzieć, że państwo znacie problemy, bo wy macie analizy, różnego rodzaju symulacje, programy i przewidywania, i wy musicie kształtować przyszłość i na pewno, jeśli chodzi o całe województwo zachodniopomorskie jesteśmy w miejscu najbardziej



wymagającym, ponieważ jesteśmy pozbawieni ośrodków i okazji, czy szans, jakie są w wielkim mieście jak Szczecin czy Kołobrzeg, Koszalin. Niestety jesteśmy chyba mocniej związani w tym miejscu ze skutkami popegerowskich przemian, czy właściwie żadnych przemian, bo tam została tylko zmieniona struktura własnościowa, a ludzie zostali pozostawieni absolutnie sami sobie. Z pozoru nie powinno mnie to interesować, ale tak się nie da, ponieważ człowiek któremu my służymy jest ten sam pod ołtarzem kiedy jest na mszy, i ten sam człowiek kiedy przeżywa te uwarunkowania, które państwo lepiej znacie i na które macie wpływ.

I jeśli dzisiaj mogę tu być to chciałbym na pierwszym miejscu podziękować za zaproszenie. Rozumiem, że jest to z serca płynące zaproszenie a nie element kurtuazji. I myślę, że w tym gronie możemy powiedzieć, że jesteśmy jak partnerzy, a więc zdajemy sobie sprawę, że służymy tym samym ludziom, tylko z dwóch punktów widzenia. Władza świecka i kościelna nigdy nie mogą stać w opozycji, jedna władza nie może wykluczać drugiej, ponieważ mamy służyć i przede wszystkim służyć temu samemu człowiekowi. Ponieważ znam księdza dziekana od bardzo dawna i wiem jak bardzo zależy mu na tym, żeby parafia była kojarzona jako partner dla samorządu, dla wszystkich organizacji, instytucji i stowarzyszeń, które znajdują się na terenie parafii. Akurat tak się składa, że ta parafia jest tu największa, ale miasto jest jedno i myślę, że parafie nawet jeśli mają swoje granice terytorialne to robią wszystko żeby służyć przede wszystkim integracji lokalnej społeczności. I ksiądz dziekan chwali się, że jest w Świdwinie, chwali kolejnych przedstawicieli władz, wszystkich, którzy mają w swoich rękach odpowiedzialność za kształtowanie oblicza tego miasta.

Historia nie zależy od nas ale w historii tutaj mieszkających ludzi, czy byli to Niemcy czy Polacy, w historii rozgrywały się przeróżne sytuacje, których skutki dzisiaj też doświadczamy. Oni zostawili po sobie takie piękne pomniki jak kościół, zamek, fragmenty murów obronnych, bramę. To są resztki, które nie mają wymiaru materialnego ale przede wszystkim są świadkami tego, czym ludzie żyli tutaj przed wiekami. Co motywowało ich do tego żeby postawić taki wielki kościół, taki wielki zamek? Gdybyśmy powoli wchodzili w historię, to odkrywalibyśmy rzeczywiście piękne karty ale też i takie przy których trzeba się wstydzić.

My jesteśmy dzisiaj tutaj. I z racji tego, że jesteśmy na wizytacji dziękując panu Burmistrzowi i panu Przewodniczącemu i księdzu proboszczowi za to zaproszenie chciałbym dolożyć jeszcze podziękowanie za to, co za chwilę będziemy jeszcze robić. Z pozoru to drobny gest. Odsłonięcie kolejnej tablicy nie powinno być wydarzeniem sensacyjnym, ale tylko z pozoru. Myślę, że za tym gestem kryje się coś bardziej poważnego i głębszego, mianowicie taka tablica jest odwołaniem się do bardzo konkretnej postaci. Do postaci człowieka, który bez wątpienia dla człowieka wierzącego, dla kościoła, dla chrześcijaństwa a dzisiaj możemy też powiedzieć dla całej Europy i świata był człowiekiem wyjątkowym i wielkim. To, że został wyniesiony na ołtarz nie jest

tylko sprawą wewnętrzną kościoła, jak słyszeliśmy wszyscy w niektórych komentarzach, zwłaszcza, że nie dało się tego ukryć, jak byliśmy świadkami pewnej dyskusji na obradach sejmku, gdzie uznanie faktu kanonizacji wywołało niezwykłą burzę, głównie oczywiście opozycji i pokazało też jak po 25-ciu latach budowania naszej nowej rzeczywistości znaleźliśmy się w momencie kiedy nie wszystko, to, co do tej pory było oczywiste i piękne musi być dla nowego pokolenia oczywiste i piękne. Skoro władze miasta Świdwina decydują się żeby taką tablicę odsłonić to nie pozostaje mi nic innego jak tylko wyrazić słowa uznania i gratulacji, że postać Ojca Świętego jest postacią ważną, na tyle ważną, że trzeba jej poświęcić właśnie taką tablicę. Bardzo dziękuję za ta inicjatywę i dziękuję za to, że to ja mogłem taką tablicę pobłogosławić, że nie tylko tutaj biskup Nycz, który przeniósł się do Warszawy, awansował nie tylko na Metropolitę Warszawskiego ale również na kardynała i po biskupie Tadeuszu, który jest tutaj „Honorowym Obywatelem Miasta” , będzie mi dane chociaż mieć tabliczkę.

Jak powiedziałem tutaj nie chodzi tylko o kawałek tej tablicy, nie chodzi tylko o symboliczny gest, chodzi o to, że z tym pobłogosławieniem tej tablicy związany jest bardzo poważny gest aby postać Jana Pawła II nie została zapomniana. Jest to postać wyjątkowa, głównie dlatego, że jest kimś, kto zostawił w czasie swojego pontyfikatu bardzo dużą, piękną, lekcję rozumienia człowieka i rozumienia lokalnej społeczności. Nie tylko w wymiarze kościelnym ale również w wymiarze ogólnoludzkim.

Odkładając na bok różnego rodzaju dyskusje wynikające z różnic światopoglądowych, to jednak, to, co jest fundamentem w jego osobie i w jego nauczaniu nie powinno budzić kontrowersji. Ta tablica jest też dla nas ważna ponieważ jest związana z miastem Świdwin, nie tylko jednym pobytem Jana Pawła w Świdwinie, chociaż odnaleziono szczegółowe zapiski jego pobytu w 1962 roku. Papież wielokrotnie spotykał się z biskupem Ignacym Jeżem, który często bywał w Watykanie jako jego bardzo bliski przyjaciel. W trakcie ich rozmów Papież Jan Paweł II wspominał bardzo konkretnie ziemię koszalińsko-kołobrzeską i przypominam sobie taki epizod kiedy biskup Jeż przyjechał z Watykanu i wyrażał takie wspomnienie, że Jan Paweł II ma w głowie wszystkie detale swoich kolejnych przyjazdów na nasze tereny, na nasze rzeki, na nasze jeziora w latach 50-tych i 60-tych, a nawet w 70-tych i ze zdumiewającą dokładnością wyliczał poszczególne miejscowości i detale poszczególnych miast. I wiem, że tu w Świdwinie nie był tylko raz, chociaż to zostało odnotowane w książce jako bardzo poważne źródło historyczne. To, że był i miał w pamięci te tereny jest dla nas niezwykle budujące, ponieważ odwoływał się do piękna tych terenów. Fascynacja tymi nieodkrytymi terenami tu na Pomorzu Zachodnim była tak wielka, że chętnie tutaj przyjeżdżał. Czuł się tutaj bardzo bezpiecznie.

Kiedy za chwilę będziemy tę tablicę odsłaniać, to przychodzi mi na myśl jeszcze jedna

tablica. W Koszalinie w 1991 roku, kiedy 1 czerwca Papież wygłosił pierwszą homilię w czasie swojej pielgrzymki po Polsce. To była jego pierwsza pielgrzymka po osiemdziesiątym dziewiątym roku. Warto pamiętać, że wtedy zaczynaliśmy budować nowy ład społeczny i Papież zdawał sobie z tego sprawę, że ta pielgrzymka w jakimś sensie jest głosem kościoła na tle olbrzymiej dyskusji, która się pojawiła i wielkiego procesu transformacji. Postanowił tę pielgrzymkę poświęcić 10-ciu przykazaniom, w Koszalinie było pierwsze przykazanie „Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną.” W trakcie przemówienia Papież oparł się o motyw Góry Chełmskiej, która stała się dla niego takim motywem inspirującym do tego aby powiedzieć iż ta góra, na którą spoglądają koszalinianie kiedyś, dla naszych przodków była miejscem gdzie przychodzili i składali ofiary, czcili boga, którego jeszcze nie znali. Oczywiście miał na myśli Prasłowian, którzy na górach wznosili swoje ołtarze i oddawali cześć nieznanym sobie bogom. Kiedy przyszli tu pierwsi misjonarze to głosili tutaj po raz pierwszy przed tysiącem lat ewangelię i wtedy na tej górze ten bóg przestał być anonimowy, okazało się, że ma postać człowieka Jezusa Chrystusa. Wtedy również zaczęła się budowa rozumienia tożsamości państwowej dla Polaków, rozpoczęła się integracja i budowanie tego, co nazywamy państwem polskim.

Jan Paweł II odwołując się do Góry Chełmskiej powiedział, że ta góra przypomina mu górę Synaj na której Mojżesz otrzymał 10 przykazań. Przywołując I przykazanie powiedział, że na tych ziemiach, przychodzi do nas powiew historii, która w jakimś sensie uświadamia nam niesamowite wyzwanie żebyśmy nieustannie sięgali do swoich korzeni, które tu przed tysiącem lat zostały zapuszczone przez kościół.

Za chwilę będziemy odsłaniać tablicę. Niech nam ta tablica przypomina o Janie Pawle II, o naszym Mojżeszu, który dał nam podstawy ładu moralnego, które nie są tylko jakąś powinnością pojedynczego człowieka ale są powinnością całych społeczeństw. Żeby sensownie budować przyszłość to musimy ją budować na potężnym fundamencie jakim jest 10 przykazań. Chciałbym życzyć aby ta tablica przypominała nam nauczanie Papieża. Mówił nam Polakom 25 lat temu jak można zbudować i jak trzeba budować nowy porządek społeczny, nie ignorując zasad życia moralnego. 10 przykazań to jest odwołanie do naszego sumienia i tu docieramy do tego, co chciałbym na koniec powiedzieć - sumienie jest miejscem w którym rozstrzygają się wszystkie nasze losy. Jeżeli do władzy w mieście, w województwie, w kraju, w instytucjach, w szkole i w kościele, będą dochodzili do władzy ludzie nieuformowanego sumienia to będziemy niestety świadkami kolejnych katastrof.

Chciałbym życzyć państwu żeby w tle waszych pomysłów, projektowania przyszłości, budowania ładu i dobrobytu lokalnej społeczności to odwołanie do sumienia zawsze było obecne. Niech ta tablica przypomina nam o tej tablicy, która została dana Mojżeszowi. Jan Paweł II nam to



zostawił w Koszalinie. Ponieważ jest to ku jego pamięci, więc myślę, że będzie przypominała nie tylko o tym, ale o wszystkich innych momentach kiedy autentycznie on, jako wielki Polak okazywał niesamowite przejęcie się sprawą, która nazywa się Polska i całego narodu, jak również pojedynczego człowieka.

Dziękuję jeszcze raz za zaproszenie i za tę inicjatywę. "

W dalszej kolejności wszyscy zebrani udali się pod zamek, gdzie Biskup poświęcił tablicę i odsłonił ją wspólnie z burmistrzem Janem Owsakiem. Biskup po odsłonięciu tablicy wystrzelił z hakownicy.

Po przerwie radni powrócili na salę obrad. Na posiedzenie komisji nie wróciła radna A. Zdunek.

Ad. 3

Przedstawienie projektów uchwał:

- uchwała Nr XLI/336/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok
Projekt uchwały odczytała pani **U. Cieślińska** Skarbnik Miasta.

Radny R. Artyński zapytał: „W SP nr 3 planuje się wykonanie audytu energetycznego z projektem prac termomodernizacji wraz z kosztorysem inwestorskim. Czy w Szkole nr 3 przewidziana jest budowa kotłowni? I drugie pytanie czy jest możliwość żeby w ramach wykonania oświetlenia na Cmentarzu Komunalnym przy Kombatantów Polskich wykonać oświetlenie czasowe, tak, żeby w nocy niepotrzebnie się świeciły się lampy.”

Radny M. Ostapowicz zapytał: „W tych zmianach nie widzę zapisu o oświetleniu na Podmiejskiej. Prosiłbym coś powiedzieć na temat kiedy to będzie zrobione?”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Audyt i Szkoła nr 3. Audyt jest dzisiaj niezbędny po to, żeby właściwie przygotować projekt techniczny pod kątem przyszłej inwestycji termomodernizacyjnej i zakładamy z różnych względów budowę kotłowni lokalnej zasilanej gazem.

Drugi temat cmentarz i oświetlenie. Oczywiście, że nie będziemy oświetlać cmentarza w nocy. Tak dzieje się też na starym cmentarzu i tu też oświetlenie będzie ustawione czasowo.

Co do ulicy Podmiejskiej, to już o tym mówiłem, że czekamy na ruch energetyki, która zlikwiduje linię napowietrzną. Jesteśmy przygotowani od strony projektowej do postawienia lamp, nie tylko wzdłuż ulicy Podmiejskiej, bo tam będzie pięć lamp, ale również w tym miejscu na lewo będą stały 3 lampy. Jest to zadanie przed nami.”

Radna M. Lemańczyk zapytała jakie lokale powstaną w pomieszczeniu dawnej świetlicy przy Kombatantów Polskich?

Pan Burmistrz odpowiedział: „Powstaną tam trzy lokale mieszkalne. Dwa większe, jeden mniejszy. W związku z tym, że kilka razy odbył się przetarg z wynikiem negatywnym, to podjąłem decyzję o tym, żeby tam powstały 3 lokale. ”

- uchwała Nr XLI/337/14 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2014-2021

Projekt przedstawiła pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XLI/338/14 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwinie w Obrębie 007

Projekt uchwały przedstawiła pani **W. Kubica** kierownik Wydziału Przedsiębiorczości.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XLI/339/14 w sprawie poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości

Projekt uchwały przedstawiła pani **W. Kubica**.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XLI/340/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Projekt uchwały odczytał **A. Kot** kierownik Wydz. KOŚ

Pan J. Konat powiedział: „Uzasadnienie jest ale czym wniosek uzasadnił ZUK? Dlaczego wystąpił o przedłużenie taryf?”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Analizy wykazały, że nie ma takiej potrzeby żeby ceny podnosić.”

Pan J. Konat dodał, że można też przewidzieć obniżkę cen.

- uchwała Nr XLI/341/14 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świdwin

Projekt uchwały przedstawił p. A. Kot.

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza dodał: „W związku z tym, że ostatnia uchwała ma około dziewięć lat i były tam przepisy nieaktualne np. przydział mieszkań socjalnych, gdzie do tej pory robił to Burmistrz, a w tej chwili jeśli będziemy chcieli wydzielać mieszkania socjalne tego całego



zasobu, to będzie musiała być na to uchwała Rady, w związku z tym musieliśmy tą uchwałę znowelizować. Projekt z grubsza konsultowany był z nadzorem wojewody zachodniopomorskiego. Było kilka poprawek i w międzyczasie te poprawki skorygowaliśmy. "

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta dodał: „W starej uchwale mieliśmy zapis, że najemca który ma tytuł do lokalu w innej miejscowości nie mógł się u nas ubiegać o najem w zasobach miejskich. Orzecznictwo jest inne. Uwzględniliśmy wszystkie wskazówki orzecznictwa sądowego."

Radni nie przedstawili pytań do ww projektu uchwały.

- uchwała Nr XLI/342/14 sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że projekt tej uchwały nie będzie poddany obradom na najbliższej sesji, ponieważ do jej podjęcia konieczne jest uzyskanie opinii Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Zmieniły się przepisy unijne, co do udzielania pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie i w tej uchwale te przepisy powinny się znaleźć."

Pan Sekretarz dodał, że jeśli opinia UOKiK dojdzie to projekt uchwały zaproponujemy Radzie.

Ad. 4

Radna M. Lemańczyk zwróciła się do Rady o wyrażenie zgody na przesunięcie w planie kontroli Komisji Rewizyjnej kontroli realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii z miesiąca czerwca na sierpień.

Radni jednomyślnie, stosunkiem głosów 13-„za" (w obecności 13 radnych) przyjęli zaproponowaną zmianę.

Przewodniczący Rady odczytał pismo z dnia 20 maja br. - odpowiedź Burmistrza Miasta na wniosek państwa Rybickich oraz z dnia 12 maja br. w sprawie nadania nazwy ulicy - działki nr 32/14 w obrębie 014 – załączniki do protokołu nr 1 i 2.


Po dyskusji radni przyjęli wniosek (za – 12 głosów; wstrzymał się – 1 głos, przeciw – 0 głosów),
złożony w sprawie nadania nazwy ulicy „Zielone wzgórze” działce nr 32/14 w obrębie 014.

Radny A. Worach przedstawił informację z debaty społecznej, która odbyła się 12 czerwca i została zorganizowana przez Policję Powiatową Policji w Świdwinie: „W spotkaniu uczestniczyło około dwudziestu osób. Ja reprezentowałem Radę. Główne punkty spotkania to kwestie bezpieczeństwa w okolicy deptaku Nad Regą, placu przed kościołem i wokół gimnazjum godzinach wieczornych. Policja poinformowała, że rozpoczyna patrole piesze i rowerowe oraz nieoznakowanym pojazdem.”

Przewodniczący Rady ogłosił, że najbliższa sesja odbędzie się 25 czerwca o godz. 11:00.

Ad. 5

Przewodniczący Rady ogłosił posiedzenie komisji za zakończone.

Protokołowała:
M. Tyszczyk 

Przewodniczący Rady:

Henryk Klaman